Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092500252

Nº 183, quinta-feira, 25 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-00047

OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em computadores, nobreaks e
impressoras para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da Abertura:
09/10/2025. Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-
se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12
horas e portal do TCMPA.

Uruara, 24 de setembro de 2025.
CARLOS ANTONIO ZANCAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025-SRP

Republicação
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal de

Administração torna público a REPUBLICAÇÃO do P. E. 041/2025-SRP - Contratação de
empresa especializada em fornecimento de recarga de gás de cozinha (GLP), água mineral
e vasilhames, objetivando atender as necessidades das Secretarias/Fundos do município de
Viseu/Pa. Motivo Da Republicação: Erro de cadastramento de itens no portal de compras
públicas e perda de período de divulgação. Abertura: 07/10/2025 às 10:00H, Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/.

Viseu-PA, 24 de setembro de 2025.
FERNANDO DOS SANTOS VALE

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Dispensa de Licitação nº 015/2023. O Município de Viseu/PA, através do Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.984.819/0001-57, representado pela Secretária municipal
de Saúde, neste ato denominado Locatário, torna pública a celebração do 2º Termo Aditivo
de Prazo ao Termo de Contrato Administrativo nº 450/2023/CPL, objeto: Locação de 01
(um) imóvel para o funcionamento do Departamento de Vigilância Sanitária e o
Departamento de Endemias no município de Viseu/PA, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, celebrado com a Locadora
Emanuelly Soares Magalhães, CPF n° 053.XXX.XXX-71, para fins de continuidade de
prestação de serviços de locação de imóvel, com vigência de 19/09/2025 à 19/09/2026,
com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Katiane Sarraf Daibes Marques -
Secretária municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 64/2025/PMX

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 146/2025/PMX
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 064/2025/PMX
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFI C A N T ES ,
FILTROS, GRAXAS E OUTROS, para a manutenção de veículos pertencentes à frota
municipal do município de Xinguara-PA. Data de início da sessão: 07/10/2025. HORA e
LOCAL: 08h00 (oito horas), no Sistema Eletrônico "PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS", site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital poderá ser obtido no horário das 07h30 às
13h30 horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura localizada na Rua
Petrônio Portela s/n, e ainda, a qualquer hora, no Mural de Licitações do TCM, Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Xinguara - PA e no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Outras informações pelo telefone nº (094) 99197-
1218, no email: licitacao@xinguara.pa.gov.br, ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 24 de setembro de 2025.
DANYARA SOUSA RODRIGUES

Agente de Contratação/Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2025

CONVOCAMOS Todas As Empresas Classificadas, participantes da Concorrência
nº 00007/2025, referente ao CONTRATO Nº: 00110/2025-SDC, tendo como OBJETO
Contratação de Empresa Para Execução da Pavimentação em Paralelepípedos na Estrada
Vicinal do Sítio de Serra Grande, na Zona Rural do Município de Alagoa Grande - PB, CT
1087446-57/2023, para se apresentar a esta comissão no prazo de 24 (vinte e quatro)
horas após esta publicação, para entrar em contato com esta comissão, através do e-mail:
licitacoesecontratos.ag@gmail.com.

Alagoa Grande - PB, 24 de setembro de 2025.
JOSÉ GILBERTO RODRIGUES SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

Convocamos TODAS AS EMPRESAS CLASSIFICADAS, participantes do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00021/2025, referente ao CONTRATO Nº: 30007/2025-SDC, tendo como
objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SOM PARA O TEATRO SANTA
IGNEZ, para se apresentar a esta comissão no prazo de 24 (vinte e quatro) horas após esta
publicação, para entrar em contato com esta comissão, através do e-mail:
licitacoesecontratos.ag@gmail.com.

Alagoa Grande - PB, 24 de setembro de 2025.
JOSÉ GILBERTO RODRIGUES SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 3 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DO MUNICIPIO DE
APARECIDA-PB - fonte do recurso CONTRATO 1076229-24 SICONV 911817. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2023. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para
adequação do projeto - Dar continuidade a execução do objeto contratado. PAR T ES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aparecida e: CT Nº 00116/2023 - Mr Engenharia
Ltda - 3º Aditivo - acréscimo de R$ 46.699,09; e prorroga o prazo até o final do exercício
financeiro de 2025. ASSINATURA: 03.06.25. APARECIDA-PB, 20/06/2025. JOÃO RABELO DE
SÁ NETO. PREFEITO CONSTITUCIONAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 39/2025

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão de Contratação e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa Eletrônica nº 00039/2025,
fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Aquisição de mobiliário
e equipamentos para adequação e funcionamento de refeitórios destinados à rede de
educação do município de Barra de Santa Rosa; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o
procedimento, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores: C DA SILVA GRANGEIRO - INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS - R$ 1.688,00; R C N DINIZ JUNIOR - R$ 26.945,76; ROCHA MENDES
DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO LTDA - R$ 5.431,93. Venho, por meio deste, convocar as
empresas mencionadas anteriormente para a assinatura do respectivo contrato.

Barra de Santa Rosa - PB, 22 de setembro de 2025
ALEX SANDRO AZEVEDO VIEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de Forma Parcelada de Medicamentos Psicotrópicos, Para A Secretaria de
Saúde do Município de Belém-Pb, Para O Exercício Financeiro de 2025. Fundamento Legal:
Pregão Eletrônico nº 00037/2025. Dotação: 01.01 Fundo Municipal de Saude 10.303.0083.2069
Programa de Assistencia Farmacêutica 500 Recursos Não Vinculados e Impostos
565.3.3.90.30.01 Material de Consumo 600 Transferencias Fundo A Fundo de Recursos do Sus
Provenientes do Governo Federal 566.3.3.90.30.01 Material de Consumo 621 Transferencias
Fundo A Fundo de Recursos do Sus Provenientes do Governo Estadual 567.3.3.90.30.01
Material de Consumo. Vigência: Até O Final do Exercício Financeiro de 2025. Partes
Contratantes: Prefeitura Municipal de Belém e: Ct nº 00275/2025 - 16.09.25 - Pharmaplus Ltda
- R$ 9.000,00; Ct nº 00276/2025 - 16.09.25 - Drogafonte Ltda - R$ 101.535,00; Ct nº
00277/2025 - 16.09.25 - Allfamed Comercio Atacadista de Medicamentos Ltda - R$ 4.000,00; Ct
nº 00278/2025 - 16.09.25 - A e G Comercio de Medicamentos Ltda - R$ 35.000,00.

EXTRATO DE RESCISÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - Rua Flávio Ribeiro, 74 - Centro - Belém - PB, CNPJ
nº 08.928.517/0001-57, neste ato representado pela Prefeita Aline Barbosa de Lima,
Brasileira, residente e domiciliada na Rod. 55 Km73, S/N - Zona Rural - Belém - PB,
doravante simplesmente CONTRATANTE, de forma consensual, decide pelo presente Termo
de Distrato do Contrato referente ao Pregão Eletrônico n° 00022/2025, contrato n°
00259/2025 - doravante simplesmente contratado GOLUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA - AV VILLE, 3353 - LOT MOINHO DOS VENTOS - GOIANIA - GO,
CNPJ nº 57.325.351/0001-90 rescindi-lo a partir do dia 22.09.2025.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO Nº 9/2025

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação,
chamamento público de serviço objetivando: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO -
NEUROPEDIATRIA, ATRAVÉS DE PESSOA JURÍDICA, COM O OBJETIVO DE COMPLEMENTAR O
ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) NO CENTRO DE
ESPECIALIDADES DE SAÚDE DE BELÉM/PB (CESB). Os interessados deverão apresentar
envelope contendo a documentação e respectiva proposta até as 09:00 horas do dia 09 de
Outubro de 2025, no endereço: Rua Flávio Ribeiro, 74 - Centro - Belém - PB. Neste mesmo
local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.878/24; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaobelem2024@gmail.com.
Edital: www.belem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp.

Belém - PB, 23 de Setembro de 2025.
JOSIVAN BATISTA DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00037/2025, que objetiva:
Aquisição de Forma Parcelada de Medicamentos Psicotrópicos, Para A Secretaria de Saúde
do Município de Belém-Pb, Para O Exercício Financeiro de 2025; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente,
os quais apontam como proponentes vencedores: A E G COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA - R$ 35.000,00; ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$
4.000,00; DROGAFONTE LTDA - R$ 101.535,00; PHARMAPLUS LTDA - R$ 9.000,00.

Belém - PB, 16 de Setembro de 2025.
ALINE BARBOSA DE LIMA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

R EA B E R T U R A
A Prefeitura Municipal de Camalaú-PB, por intermédio do Agente de

Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, a reabertura do Processo
Licitatório nº 0043/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 17/2025, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de apoio às atividades
finalísticas e complementares da Administração Municipal, em atendimento às
necessidades da Prefeitura Municipal de Camalaú-PB. O certame, anteriormente suspenso
por meio de aviso publicado em 22/09/2025, volta a ter regular prosseguimento, ficando
designada a nova data para realização da sessão: Data: 13/10/2025 às 09h05min.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-
mail: agentedecontratacaooficial@camalau.pb.gov.br. Edital: www.camalau.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp; podendo ser
solicitado também pelo e-mail indicado.

Camalaú - PB, 23 de setembro de 2025
JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

Agente de Contratação

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce